prehabita eosdem admisimus atque super primo eorundem solito more regale 
corporaliter prestitimus iuramentum, quoad s[ecundum vero] e converso nos ab 
eis omnibus simile iuramentum suscepimus super fidelitate et obedientia nobis 
observari debenda, ceteros autem omnes descriptos articulos et singulum eorum 
invi[olabiliter objservare, complere et exequi promittimus et volumus cum ef-
fectu. I n quorum omnium testimonium presentes litteras nostras eidem universi-
tati prelatorum, baronum ac nobilium regni nostri Hungarie [duximus conce-
dendas]. Datum Posonii, feria secunda proxima ante festum Purificationis beate 
Marie virginis, 1 anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, 
regni autem [nostri anno] tredecimo. 

VII. a Litt, terras 
VI. 1 Die Termine sind: 13. Februar, 14. März 1453. 

2 Über das Niederreißen der Burgen s. G.A. II vom 13. Juni 1446. 
VII. 1 Die königliche Kanzlei stellte Ermahnungen und Ladungen, mit Androhung der Strafe der Un
treue aufgrund dieses Artikels aus, z. B. Dl. 14665,14761, 83242, 88272; im allgemeinen wurden aber 
auch weiterhin die früheren - eine mehr ausführliche Regelung enthaltenden - Gesetze angeführt. Ein 
lehrreiches Beispiel für die restriktive Auslegung des Gesetzes ist das Mandat Ladislaus' V., das er am 
6. Mai 1453 an die Leiter der kurialen Gerichtshöfe richtete. Sebestyén Rozgonyi hatte die Burg und die 
Herrschaft Keselyükö mit dem Rechtstitel des „königlichen Rechts" in Donation gebeten, aber ... non 
secundum cursum iuris et antique consuetudinis regni, sed secundum formám decreti, pridem per nos 
ac prelatos et barones nostros Posonii editi, sibi acquirere vellet et adipisci. Et quia in decreto predicto 
non cavetur quicquam de rebus et negotiis ante tempóra disturbiorum proxime preteritorum gestis, 
sed solum de hiis, que intra tempóra ipsorum disturbiorum contigerunt, ... befahl der König den 
Adressaten, daß sie den gegen den Besitzer, Gergely von Majtheh geführten Prozeß... non secundum 
formám dicti decreti Posoniensis, sed secundum cursum antique consuetudinis regni iudicare debeatis, 
et neque processum huiusmodi cause contra antiquam legem regni abreviare ultra so Ii tum presumatis 
... (Die Lesart der letzten Worte ist zweifelhaft.) Dl. 73119. 

VIII. 1 Über das Recht des Reichsverwesers zu Landschenkungen s. G.A. X, XI vom 13. Juni 1446. 
IX. 1 Über die Ladung mit Insinuation haben zuletzt die G.A. XIV und XL d. J. 1447 Maßnahmen 

getroffen. 
Cond. 1 Nach dem Text des CJH wurde das Dekret in festo beate Dorothee virginis et martyris, d. h.